
 diário oficial Nº 34.757  129 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aVisos de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2021- Pe-PMa 
objeto: contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para atender a demanda da rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de abaetetuba/Pa.  Nos termos 
da ata da Sessão, o pregoeiro, torna público o resultado da licitação e julga-
mento das propostas à respectiva vencedora. desse modo, satisfazendo a lei 
e ao mérito, o Secretário de Educação, cultura e desporto de abaetetuba/Pa, 
Sr. Jefferson Felgueiras de Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLOGA-
ÇÃo do Pregão Eletrônico nº 025/2021- PE-PMa supracitado à adjudicatária: 
Transporte rodo-Norte ltda - Epp, cNPJ 23.829.190/0001-50, vencedora dos 
itens: 01 a 43 no valor unitário de r$ 8,35. ordenador de despesas: Jef-
ferson Felgueiras de carvalho.

resULtado da LicitaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo(seMec)
PreGÃo eLetrÔNico Nº 027/2021-Pe-PMa 

objeto: registro de Preço Para contratação de Empresas Para Prestação de 
Serviços Especializados em Emissão de fotocópias, impressão e Encaderna-
ção. Visando atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, 
cultura e desporto de abaetetuba/Pa.  Nos termos da ata da Sessão, o prego-
eiro, torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas à res-
pectiva vencedora. desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, o Secretário 
de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, Sr. Jefferson Felgueiras 
de carvalho, resolve: tornar público a HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrônico 
nº 027/2021-PE-PMa supracitado às adjudicatárias: anjos & anjos ltda - Epp, 
cNPJ 06.069.753/0001-30, vencedora do item: 01 (r$ 0,08), totalizando o 
valor global de r$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); ferreira Quaresma ltda - 
Epp, cNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 03 (r$ 0,43), 05 (r$ 
1,10), 06 (r$ 2,00), 07 (r$ 2,80), 11 (r$ 0,35), 12 (r$ 2,50) e 13 (r$ 7,90), 
totalizando o valor global de r$ 1.123.650,00; e G W rodrigues comercio 
e Servicos - Eireli - Epp, cNPJ 18.892.100/0001-35, vencedora dos itens: 
02 (0,08), 04 (0,23), 08 (r$ 9,99), 09 (r$ 13,00), 10 (r$ 12,00) e 14 (r$ 
7,10), totalizando o valor global de r$ 730.595,00. Ordenador: Jefferson 
Felgueiras de carvalho.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
reGistro de PreÇos Nº 028/2021- Pe-PMa 

Processo adMiNistratiVo: N° 084/2021-PMa 
o Município de abaetetuba/Pa, através da secretaria Municipal edu-
cação, cultura e desporto de abaetetuba/Pa, resolve registrar os preços 
da ata de registro de Preços de Nº: 028/2021- PE-PMa, oriundo do PrEGÃo 
ElETrÔNico SrP Nº 027/2021-PEPPMa, que possui por objeto registro de 
Preço Para contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Especializa-
dos em Emissão de fotocópias, impressão e Encadernação. Visando atender 
às Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto 
de abaetetuba/Pa, cujos fornecedores registrados são: anjos & anjos ltda 
- Epp, cNPJ 06.069.753/0001-30, vencedora do item: 01 (r$ 0,08), totalizan-
do o valor global de r$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); ferreira Quaresma 
ltda - Epp, cNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 03 (r$ 0,43), 
05 (r$ 1,10), 06 (r$ 2,00), 07 (r$ 2,80), 11 (r$ 0,35), 12 (r$ 2,50) e 13 
(r$ 7,90), totalizando o valor global de r$ 1.123.650,00; e G W rodrigues 
comercio e Servicos - Eireli - Epp, cNPJ 18.892.100/0001-35, vencedora dos 
itens: 02 (0,08), 04 (0,23), 08 (r$ 9,99), 09 (r$ 13,00), 10 (r$ 12,00) 
e 14 (r$ 7,10), totalizando o valor global de r$ 730.595,00. Valor Global 
registrado na presente arP é de r$ 1.870.245,00. Vigência: 27/10/2021 a 
27/10//2022. a íntegra da arP estará disponível na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/Pa e na página do Tribunal de contas dos Municípios 
- TcM. Órgão Gerenciador: secretaria Municipal educação, cultura e 
desporto de abaetetuba/Pa.

eXtrato do coNtrato 
Processo adMiNistratiVo nº 084/2021-PMa 

ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 027/2021-Pe-PMa
oBJETo: contratação de Empresas Para Prestação de Serviços Especializados 
em Emissão de fotocópias, impressão e Encadernação. Visando atender às 
Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto de 
abaetetuba. contratante: Secretaria Municipal de Educação/fundo Municipal, 
cNPJ: 21.763.283/0001-01.  contratadas: coNTraTo Nº 195/2021-PE-P-
Ma - anjos & anjos ltda - Epp, cNPJ 06.069.753/0001-30, Valor global de 
r$  9.600,00; coNTraTo Nº 196/2021-PE-PMa, ferreira & Quaresma ltda 
- Epp, cNPJ 17.072.242/0001-93, Valor Global de r$ 674.190,00; coNTra-
To: 197/2021-PE-PMa, GW rodrigues comércio Serviços - Eirelli - Epp, cNPJ 
18.892.100/0001-35, Valor Global de r$ 438.357,00. Vigência: 03/11/2021 a 
31/12/2021. Ord. Desp.: Jefferson Felgueiras de carvalho.

Processo adMiNistratiVo Nº 097/2021-PMa
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico Nº 025/2021-Pe-PMa 

oBJETo: contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços 
de Transporte Escolar Terrestre Para atender a demanda da rede Pública 
Municipal e Estadual de Ensino no Município de abaetetuba/Pa. contratante: 
Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto/fundo Municipal, cNPJ 
sob n° 21.763.283./0001-01.  contratada: coNTraTo Nº 2021/198-PE-PMa 
- Transporte rodo-Norte ltda, cNPJ 23.829.190/0001-50, Valor Global de r$ 
8.317.201,20. Vigência: 04/11/2021 a 04/11/2022. Ord. Desp. Jefferson 
Felgueiras de carvalho.

Protocolo: 724730

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de ÁGUa aZUL do Norte
resULtado da cHaMada PÚBLica Nº 072/2021-00002

o fundo Municipal de Educação de água azul do Norte informa o resultado da 
chamada pública nº 072/2021-00002, aquisição de Gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do Empreendedor familiar rural ou suas organizações, 
destinado ao Programa Nacional de alimentação Escolar- PNaE. Em conso-
nância com o §1º do art.14 da lei nº11.947/2009 e nas resoluções cd/fNdE 
nº 26/2013 e cd/fNdE nº 4/2015 e lei 8.666/93. Vencedores: coopera-
tiva dos Produtores rurais da região de carajás-cooper, associação 
das Mulheres Produtoras do P.a. esperança.

Protocolo: 724732

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de ÁGUa aZUL do Norte
aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

cHaMada PUBLica Nº 072/2021-00002
No dia 27/10/2021 foi adjudicado e no dia 03/11/2021 foi homologado chamada 
pública nº 072/2021-000024, objeto. aquisição de Gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e do Empreendedor familiar rural ou suas organizações, desti-
nado ao Programa Nacional de alimentação Escolar- PNaE. Em consonância com 
o §1º do art.14 da lei nº11.947/2009 e nas resoluções cd/fNdE nº 26/2013 
e cd/fNdE nº4/2015 e lei 8.666/93. Vencedores: cooperativa dos Produtores 
rurais da região de carajás-cooPEr, no valor de r$ 127.356,00 (cento e Vinte 
Sete Mil, Trezentos e cinquenta Seis reais), associação das Mulheres Produtoras 
do P.a. Esperança no valor r$ 211.680,54 (duzentos e onze Mil, Seiscentos e 
oitenta reais e cinquenta e Quatro centavos).

Protocolo: 724734

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aLtaMira
PreGÃo eLetrÔNico srP 65/2021

objeto registro de preço para futura e eventual aquisição de extintores de in-
cêndio, bem como serviço de recarga, visando atender as necessidades das Se-
cretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Muni-
cipal de assistência e promoção social e Secretária Municipal de administração e 
finanças. data de abertura: 24/11/2021 as 10h (horário de Brasília). abertura: 
https://licitanet.com.br/  Edital disponível: Site de Prefeitura https://altamira.
pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa. Plataforma do licitanet e no setor de li-
citações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem. 
rodolfo regis Nogueira cabral,Pregoeiro.

PreGÃo eLetrÔNico srP 61/2021
com objeto registro de preço para futura e eventual contratação de empresas do 
ramo pertinente para o fornecimento de GáS MEdiciNal (oXiGÊNio), destinado 
a manutenção do Hospital Geral de altamira São rafael, UPa- Unidade de Pronto 
atendimento, Serviço de atendimento Móvel de Urgência (SaMU 192) e atenção 
domiciliar (homecare) desta Secretaria Municipal de Saúde. data de abertura: 
23/11/2021 as 10h (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/ Edital disponível: Site de Prefeitura 
de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ Mural de licitações - TcM/Pa. Platafor-
ma do licitanet e no setor de licitações - Setor de Suprimentos e Serviços: av. 
acesso dois, 530 Bairro Premem - altamira, Pará. rodolfo regis Nogueira 
cabral, Pregoeiro

Protocolo: 724736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ

ato aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 040/2021

Pregão Eletrônico do tipo menor preço por item que versa sobre a registro de 
preço para futuro e eventual coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada 
Na PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE MaNUTENÇÃo dE VEÍcUlo lEVE, dESTi-
Nado a aTENdEr a NEcESSidadES da froTa da PrEfEiTUra MUNiciPal 
dE aUrora do Pará. a análise e julgamento será no dia 19 de novembro 
de 2021 por meio do eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 
980389, às 08:30hs.
o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.
php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com tam-
bém poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da comissão Permanente 
de licitações (cPl) localizada na rua raimunda Mendes de Queiros nº306. 
Bairro vila Nova aurora do Pará/Pa, cEP: 68658-000, nos dias úteis, no horá-
rio de 08:00hs às 14:00hs a partir da data da publicação.

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 724742


